ĐẢNG BỘ UBDN TỈNH ĐIỆN BIÊN

ĐẢNG ỦY SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

*

Số            -CV/ĐU
V/v triển khai Kết luận số 185-KL/TW và tuyên

truyền kỷ niệm 80 năm ngày Tổng tuyển cử đầu

tiên bầu quốc hội Việt Nam

    ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Điện Biên, ngày       tháng 9 năm 2025

    Kính gửi: Các chi bộ, đảng bộ bộ phận trực thuộc Đảng bộ Sở GDĐT.

Thực hiện các Công văn: Số 2774-CV/TU, ngày 28 tháng 8 năm 2025 của Tỉnh

ủy Điện Biên về việc triển khai Kết luận số 185-KL/TW, ngày 22/8/2025 của Bộ Chính

trị, Ban Bí thư Trung ương Đảng; số 25-CV/ĐU, ngày 03/9/2025 của Đảng ủy UBND

tỉnh về việc triển khai Kết luận số 185-KL/TW, ngày 22/8/2025 của Bộ Chính trị, Ban

Bí thư Trung ương Đảng; số 32a-CV/ĐU, ngày 08/9/2025 của Đảng ủy UBND tỉnh về

việc gửi Đề cương tuyên truyền kỷ niệm 80 năm Ngày tổng tuyển cử đầu tiên bầu Quốc

hội Việt Nam (06/01/1946 - 06/01/2026).

Đảng ủy Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị Bí thư các chi bộ, đảng bộ bộ phận trực

thuộc Đảng bộ thực hiện một số nội dung, cụ thể như sau:

1. Nghiên cứu, quán triệt, tuyên truyền sâu rộng tới đảng viên thuộc thẩm quyền

quản lý nội dung Kết luận số 185-KL/TW, ngày 22/8/2025 của Bộ Chính trị, Ban Bí

thư Trung ương Đảng về tăng cường lãnh đạo, chỉ đạo công tác tổ chức đại hội đảng bộ

các cấp tiến tới đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng.

2. Thực hiện nghiêm túc, đảm bảo các nội dung theo Công văn số 13-CV/ĐU,

ngày 19/4/2025 của Đảng ủy Sở về tuyên truyền kỷ niệm 80 năm Ngày tổng tuyển cử

đầu tiên bầu Quốc hội Việt Nam. Đồng thời, tiếp tục tuyên truyền, giáo dục sâu rộng

về truyền thống lịch sử vẻ vang của Quốc hội Việt Nam trong suốt chặng đường 80

năm gắn bó, đồng hành cùng dân tộc trong cuộc đấu tranh giành độc lập, tự do, thống

nhất đất nước cũng như trong công cuộc xây dựng, bảo vệ và phát triển đất nước; đồng

thời tôn vinh và tri ân công lao, đóng góp to lớn của các đại biểu Quốc hội, đại biểu

Hội đồng nhân dân các cấp qua các thời kỳ. Thông qua các hoạt động tuyên truyền kỷ

niệm, cổ vũ, động viên, truyền cảm hứng, khơi dậy niềm tự hào trong cán bộ, đảng viên,

công chức, viên chức, người lao động ra sức phấn đấu vượt qua khó khăn, hoàn thành

tốt các mục tiêu, nhiệm vụ chính trị, thi đua lập thành tích chào mừng các ngày lễ lớn

của dân tộc và quyết tâm thực hiện thắng lợi Nghị quyết Đại hội Đảng các cấp nhiệm

kỳ 2025 - 2030.

Để phục vụ công tác tuyên truyền, Đảng ủy Sở gửi Đề cương tuyên truyền kỷ

niệm 80 năm Ngày Tổng tuyển cử đầu tiên bầu Quốc hội Việt Nam (06/01/1946-

06/01/2026); Đề nghị các chi, đảng bộ bộ phận trực thuộc tổ chức tốt công tác thông

tin, tuyên truyền rộng rãi bằng hình thức phủ hợp tới đảng viên, công chức, viên chức,

người lao động.

(Có Đề cương tuyên truyên truyền và Kết luận gửi kèm theo Công văn này)

Nhận được văn bản này, Đảng ủy Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị Bí thư các chi

bộ, đảng bộ bộ phận trực thuộc nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận
- Như trên,

- BCH Đảng bộ Sở GDĐT,

- Cổng Thông tin điện tử Sở GDĐT,

- Lưu: VT, TT Đảng ủy.

T/M ĐẢNG ỦY

BÍ THƯ

Hoàng Tuyết Ban

		2025-09-15T08:12:49+0700

		2025-09-15T09:16:34+0700

		2025-09-15T09:16:35+0700

		2025-09-15T09:16:35+0700